(8 2 J  Zob. q ize j p rz y p is  do p rzy w ile ju  W ł a d y s ł a w a  J a g i e ł ł y  pod  1. 89.
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tem predictam Crac(ouicnsem), sine omni thelonei requisicione, 
ncque per Carnifices, quoquomodo, uel quoslibet alios debeant im
pediri, Item si aliquis Scolarium, sibi extra terram Cracouien(sem), 
de Blado (83) frumenti, farina. Braseo ceruisia (sie) marciali, vino, 
vel lignis procurauerit prouisionem, hec omnia et singula per 
aquam seu per terram libere debeant transire, absque solucione 
thelonei, et decima lignorum, Pistores vero panem pistantes, Sco- 
laribus et Molendinalores Blada ipsorum m olentes, non vltcrius 
a, Scolaribus presumant exigere, quam Ciues predicte Ciuitatis 
eis consueuerunt soluere, Item, quod absit si Scolarium aliquis 
vel familiaris eorum, infra limites Regni nostri spoliatus, per no
stros Subditos fuerit, equis pecunijs, et rebus suis, publice vel 
oculte, statim postquam Scolaris. de hoc nobis fuerit conquestus, 
dampnum Scolari tenebimur refundere et Malefactorem querere, 
ct cum eo facere, prout dictauerit ordo iuris, Si per extraneos 
et non Subditos nostros, idem Scolaris vel suus nuncius infra 
limites Regni nostri fuerit spoliatus, ad restitucioncm dampnorum. 
modo quo premittitur, non erimus obligati, sed aput (sie) vicinos 
principes vbi malefactores predicti morabuntur, pro rehabendis 
rebus, Scolari volumus fideliter laborare, Preterea Scolas debitas 
exnunc ordinarimus (sie) pro legendo jure canonico, vel ciuili, medi
cinis uel artibus liberalibus, hospiciaque competenda deputamus pro 
docloribus, Magistris, Scolaribus. Scriptoribus, Stacionariis et 
B edellis, que hospicia statim taxari decernimus per duos Ciues 
et duos Scolares, eademque taxa nunquam augeatur, in solucione 
ampliori. Et si forte ipsa hospicia in processu temporis vilaue- 
rint, domini eorum annis singulis tenebuntur illa sumptibus pro
priis reformare. Alias Scolaris uel alius predictorum, domum ipsam 
inhabitans, facta denunciacione, prius domino principali de pen
sione domus, ipsam reformare possit, contradiccione cuiuslibet non 
obstante, Quod si forte domum ipsam sie ut premittitur pro 
studio deputatam aliquis inhabitauerit, et Scolaris ipsam habere 
voluerit, pro statuta pensione, statim Inquilinus prcdictus, soluta 
pensione pro rata temporis de domo exire tenebitur, et Scolari 
ipsam libere assignare, Item volumus, ut Scolares proprium.. Re-

(8 3 )  Jila d u m , ( b i t )  zb o że. W  p rzy w ied z io n y m  w y że j s ło w n ic z k u  ( P r z y p i s  3 4 }  
w y ra z  b lada  t łu m a c z y  p rzez  gar sina  t. j  ja r z y n a .
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ctorem habeant, qui in Ciuilibus causis ipsos iudicare debeat, ha- 
beatque iurisdiccioncm ordinariam super om nes, qui in Ciuitate 
Crac. causa studij moram traxerint, omnesque prodicto- Rectori 
iurare, obedienciam teneantur, Nec vllus vmquam in eisdem Ciuilibus 
causis, doctorem, Magistrum. Scolarem Bedellum, Slacionarium 
alibi coram Judice, quocunque ecclesiastico, uel seculari audeat 
conuenire, sub pena decem marcarum grossorum pragcn(sium), 
quam sie trahens incurrat ipso facto, et fisco Scolarium applicetur. 
A sentencia autem. Rectoris predicti, nullus appellare valeat vel 
supplicare, aut restitucionem in integrum petere, Et si appellatum 
fuerit appellacio ipsius non recipiatur, nec appellans audiatur, per 
aliquem Judicem ecclesiasticum uel secularem, sed Rectoris sen
tencia in suis clausulis, firmiter obseructur, Verumtamen, si de 
nullitate uel iniusticia forsitan argueretur, eadem sentencia p e r . . 
Consiliarios vniversitatis, de ipsius viribus et iusticia cognoscatur. 
Insuper.. Rector predictus. Scolares suos in causis criminalibus 
leuibus, veluti pro verberali (sie) iniuria, uel si Scolaris causa studij, 
in Ciuitate Cracouien(si) moram trahens, aliquem eapillando, uel 
offendendo, palma uel pugno ad effusionem sanguinis leserit, ha
beat iudicare, nec ob boc Scolares ipsi, vel eorum serui, aut fa
muli, ad extranea iudicia pertrahantur, Quod si quod absit Sco
laris vel alius predictorum, in furto adulterio siue stupro homi
cidio aut aliquo crimine capitali, notorie fuerit deprehensus, illo
rum cognicio. ad Rectorem non pertineat sed statim, si Clericus 
fuerit, ad Episcopale indicium remittatur Si vero laycus, nostro 
iudicio subiacebit. Si vero Scolaris laycus, Bedellus, Stacionarius, 
aut ipsorum familiaris de crimine homicidij, adulterij, membrorum 
m utilacione, aut letali w lnere, vel quocunque nephario excessu 
fuerit accusatus extunc, non secundum consuetudines patrie uel 
statuta, sed iuxta leges, per nos aut Judicem deputatum, accusatus 
debebit iudicari (84), Quinvmmo per bonorum hominum altestacio-